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令和７年度奥州市下水道事業会計補正予算（第２号） 

 

 （総則） 

第１条 令和７年度奥州市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。 

 

 （業務の予定量） 

第２条 令和７年度奥州市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条第１号中

「1,879,108千円」を「1,879,276千円」に改める。 

 

 （収益的収入及び支出） 

第３条 予算第３条収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

第１款 公共下水道 2,492,650 千円 5,036 千円 2,497,686 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 1,531,579 千円 5,036 千円 1,536,615 千円

第２款　 特定環境保全公共下水道 113,148 千円 748 千円 113,896 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 75,108 千円 748 千円 75,856 千円

第３款 農業集落排水 1,013,871 千円 806 千円 1,014,677 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 826,737 千円 806 千円 827,543 千円

第４款 浄化槽 432,581 千円 577 千円 433,158 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 233,379 千円 577 千円 233,956 千円

収 益 的 収 入 合 計 4,052,250 千円 7,167 千円 4,059,417 千円

第１款 公共下水道 2,446,337 千円 4,578 千円 2,450,915 千円

事業費用

　第１項 　営業費用 2,212,996 千円 4,578 千円 2,217,574 千円

第２款 特定環境保全公共下水道 110,523 千円 680 千円 111,203 千円

事業費用

　第１項 　営業費用 103,028 千円 680 千円 103,708 千円

第３款 農業集落排水 985,602 千円 733 千円 986,335 千円

事業費用

　第１項 　営業費用 891,250 千円 733 千円 891,983 千円

第４款 浄化槽 423,543 千円 524 千円 424,067 千円

事業費用

（計）

　　　支　　出

　　　収　　入

　　（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）
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　第１項 　営業費用 405,441 千円 524 千円 405,965 千円

収 益 的 支 出 合 計 3,966,005 千円 6,515 千円 3,972,520 千円  

 

（資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

第１款 公共下水道 2,624,319 千円 168 千円 2,624,487 千円

事業資本的収入

　第２項 　出資金 407,868 千円 168 千円 408,036 千円

資 本 的 収 入 合 計 3,357,298 千円 168 千円 3,357,466 千円

第１款 公共下水道 3,587,983 千円 168 千円 3,588,151 千円

事業資本的支出

　第１項 　建設改良費 1,971,346 千円 168 千円 1,971,514 千円

資 本 的 支 出 合 計 4,793,044 千円 168 千円 4,793,212 千円

　　　支　　出

（計）

　　　収　　入

　　（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）

 
 

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第５条 予算第９条第１号中「187,647千円」を「194,330千円」に改める。 

 

 （他会計からの補助金） 

第６条 予算第10条中「1,887,178千円」を「1,894,345千円」に改める。 
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令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

奥州市下水道事業会計補正予算（第２号）に関する説明書 
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公 共 下 水 道 2,492,650 5,036 2,497,686

事 業 収 益 ２ 営 業 外 収 益 1,531,579 5,036 1,536,615

３ 他 会 計 補 助 金 1,090,591 5,036 1,095,627

２ 特 定 環 境 保 全 113,148 748 113,896

公 共 下 水 道 ２ 営 業 外 収 益 75,108 748 75,856

事 業 収 益 ３ 他 会 計 補 助 金 53,729 748 54,477

３ 農 業 集 落 排 水 1,013,871 806 1,014,677

事 業 収 益 ２ 営 業 外 収 益 826,737 806 827,543

３ 他 会 計 補 助 金 541,041 806 541,847

４ 浄 化 槽 432,581 577 433,158

事 業 収 益 ２ 営 業 外 収 益 233,379 577 233,956

３ 他 会 計 補 助 金 201,817 577 202,394

4,052,250 7,167 4,059,417 

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公 共 下 水 道 2,446,337 4,578 2,450,915

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 2,212,996 4,578 2,217,574

１ 管 渠 費 134,674 1,172 135,846

４ 総 係 費 127,443 3,406 130,849

２ 特 定 環 境 保 全 110,523 680 111,203

公 共 下 水 道 １ 営 業 費 用 103,028 680 103,708

事 業 費 用 ２ 総 係 費 10,564 680 11,244

３ 農 業 集 落 排 水 985,602 733 986,335

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 891,250 733 891,983

１ 管 渠 費 65,629 687 66,316

３ 総 係 費 18,584 46 18,630

４ 浄 化 槽 423,543 524 424,067

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 405,441 524 405,965

１ 浄 化 槽 費 294,328 524 294,852

3,966,005 6,515 3,972,520

項 目

収 益 的 支 出 合 計

収　　　入

令和７年度奥州市下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収益的収入及び支出

支　　　出

款 項 目

収 益 的 収 入 合 計

款
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公共下水道事業 2,624,319 168 2,624,487

資 本 的 収 入 ２ 出 資 金 407,868 168 408,036

１ 他 会 計 出 資 金 407,868 168 408,036

3,357,298 168 3,357,466

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公共下水道事業 3,587,983 168 3,588,151

資 本 的 支 出 １ 建 設 改 良 費 1,971,346 168 1,971,514

１ 管 渠 建 設 改 良 費 1,879,108 168 1,879,276

4,793,044 168 4,793,212資 本 的 支 出 合 計

資本的収入及び支出
収　　　入

款 項 目

支　　　出

款 項 目

資 本 的 収 入 合 計
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（単位：円）

既決予定額 補正予定額 計

69,197,730 456 69,198,186

1,982,663,000 0 1,982,663,000

12,974,000 0 12,974,000

649,850 496,000 1,145,850

△ 765,111,000 0 △ 765,111,000

△ 4,000 0 △ 4,000

347,932,000 0 347,932,000

△ 77,423,179 △ 6,583,356 △ 84,006,535

△ 24,570,939 158,623 △ 24,412,316

1,000,000 0 1,000,000

△ 1,080,699 0 △ 1,080,699

1,546,226,763 △ 5,928,277 1,540,298,486

4,000 0 4,000

△ 347,932,000 0 △ 347,932,000

1,198,298,763 △ 5,928,277 1,192,370,486

△ 2,016,950,959 △ 168,000 △ 2,017,118,959

8,000 0 8,000

△ 70,440,001 0 △ 70,440,001

393,533,635 0 393,533,635

83,670,873 0 83,670,873

△ 1,610,178,452 △ 168,000 △ 1,610,346,452

500,000,000 0 500,000,000

△ 500,000,000 0 △ 500,000,000

2,137,500,000 0 2,137,500,000

△ 2,687,510,000 0 △ 2,687,510,000

665,349,635 0 665,349,635

115,339,635 0 115,339,635

△ 296,540,054 △ 6,096,277 △ 302,636,331

1,059,503,282 0 1,059,503,282

762,963,228 △ 6,096,277 756,866,951

　　　受取利息及び受取配当金

　　　引当金の増減額（△は減少）

　　　当年度純利益

　　　減価償却費

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　固定資産除却費

　　　長期前受金戻入額

　　　未払金の増減額（△は減少）

　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　その他流動負債の増減額（△は減少）

　　　小計

　　　利息及び配当金の受取額

　　　その他流動資産の増減額（△は増加）

　　　利息の支払額

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出

　　　有形固定資産の売却による収入

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　無形固定資産の取得による支出

　　資金期首残高

　　　建設改良等企業債の償還による支出

　　　一般会計からの出資による収入

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

令和７年度奥州市下水道事業補正予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

区分

　　資金期末残高

　　資金増加額（又は減少額）

　　　一時借入れによる収入

　　　一時借入金の返済による支出

　　　建設改良等企業債による収入

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　国庫補助金等による収入

　　　負担金及び分担金による収入
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特別職 一般職 給　　料 職員手当 計
（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(4)

15 20

(4)

15 20

(0)

0 0

備考　（ ）内は、「短時間勤務職員」又は「会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たり

　　の通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職

　　員」の合計で外数である。

通勤手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 管理職手当 期末手当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 1,816 15,789 668 1,021 21,538

補 正 前 1,816 14,967 657 994 20,295

比　　較 0 822 11 27 1,243
退職手当負担金 計

（千円） （千円）

補 正 後 9,082 74,129

補 正 前 8,854 70,649

比　　較 228 3,480

　(1)　会計年度任用職員以外の職員

特別職 一般職 給　　料 職員手当 計
（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(0)

15 20

(0)

15 20

(0)

0 0

備考　（　）内は、短時間勤務職員で外数である。

通勤手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 管理職手当 期末手当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 1,555 15,422 668 1,021 19,958

補 正 前 1,555 14,600 657 994 18,820

比　　較 0 822 11 27 1,138
退職手当負担金 計

（千円） （千円）

補 正 後 9,082 70,591

補 正 前 8,854 67,308

比　　較 228 3,283

給　与　費　明　細　書
１　総　括

職員数 給　　　　　　与　　　　　　費

区　　分 法定福利費 合　　計
報　　酬

（千円）

187,64730,333157,31470,649

194,33030,812163,51890

90 86,575

89,299補 正 後

補 正 前

比　　較

74,129

3,480

区　　分

区　　分

職　員
手当の
内　訳

3,395

3,395

扶養手当
（千円）

住居手当
（千円）

1,149

16,909

18,058

0

（千円）

勤勉手当

0

寒冷地手当
（千円）

合　　計
報　　酬

6,204 479 6,6832,7240

1,066

1,066

0

1,696

1,696

（千円）

補 正 後 90 81,760 70,591

職員数 給　　　　　　与　　　　　　費

区　　分 法定福利費

152,441 28,907 181,348

補 正 前 90 79,471 67,308 146,869 28,431 175,300

476 6,048比　　較 0 2,289 3,283 5,572

職　員
手当の
内　訳

区　　分
扶養手当 住居手当

（千円） （千円）

3,395 1,066

3,395 1,066

0 0

区　　分
勤勉手当

15,671 1,696

1,057 0

寒冷地手当
（千円） （千円）

16,728 1,696
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　(2)　会計年度任用職員

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤

　　務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員で外数である。

２　給料及び職員手当の増減額の明細

正職員

会計年度任用職員

正職員

時間外勤務手当

休日勤務手当

管理職手当

期末手当

勤勉手当

退職手当負担金

会計年度任用職員

期末手当

勤勉手当

備考　この表は、会計年度任用職員に係る給与費を含む。

３　給料及び職員手当の状況（会計年度任用職員を除く）

　(1) 職員１人当たり給与

435

3,480職員手当

92

平 均 年 齢 42歳２月

447,417

42歳４月

331,400

419,112

行　　　政　　　職

342,235

区　　　　　　分

令和７年12月１日現在

令和７年10月１日現在

平 均 給 料 月 額（円）

（円）

（歳）

（円）

（円）

（歳）

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

3,341

197

給与改定に伴う
増分

435

27

228

1,057

1,138

197

制度改正に伴う
増分

105

2,289

3,283

11

合　　計

（千円）

法定福利費

12,982

12,347

635

給　　　　　　与　　　　　　費

計職員手当
（千円）

給　　料
（千円）

報　　酬
（千円） （千円）

1,905

1,902

3

7,539

7,104

435

3,538

（千円）

11,077

備　　考
説　　　　明

（千円）

822

2,289

区　　分
増減額

（千円）

給　　料 2,724

1,330

（千円）

勤勉手当期末手当
（千円）

時間外勤務手当
（千円）

1,475

増減事由別内訳

（千円）

105

367

0 92

1,238

10,445

632

0

0

0

197

1,580

3,341

367

計

（千円）

3,538

区　　分
一般職

（人）

職員数

比　　較
(0)

 

補 正 後

補 正 前

(4)

(4)

職　員
手当の
内　訳

区　　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

通勤手当
（千円）

261

261

0
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　(2) 初　任　給

　(3) 期末手当・勤勉手当

（　）内は、再任用職員の標準的な支給率

補　　正　　前

一般会計の制度

６月（月分）

有
2.300 2.350

(1.250) (2.45)

4.65

(2.45)

区　　分

有

2.350 4.65
有

(1.250)

支給率計

（月分）12月（月分）

支給期別支給率

(1.200)

2.300

(1.200)

2.300

(1.200)

2.300

備　考
職制上の段階、職務の

級等による加算措置

(1.200) (2.40)

4.60

補　　正　　後

一般会計の制度

行 政 職（円）

高　校　卒 201,600 201,600

233,600大　学　卒 233,600

区　　　分 行 政 職（円）
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（単位：円）

１　固 定 資 産

(1) 

ア 218,761,702

イ 803,157,916

△153,373,350 649,784,566

ウ 59,716,279,529

△9,477,047,345 50,239,232,184

エ 2,647,052,419

△860,085,639 1,786,966,780

オ 5,262,005

△2,913,200 2,348,805

カ 381,640

△100,800 280,840

52,897,374,877

(2) 

ア 2,205,462,816

イ 505,600

2,205,968,416

(3) 

ア 770,000

770,000

55,104,113,293

２　流 動 資 産

(1) 756,866,951

(2) 531,874,893

△4,716,930 527,157,963

1,284,024,914

56,388,138,207資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

流 動 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

貸 倒 引 当 金

減 価 償 却 累 計 額

出 資 金

減 価 償 却 累 計 額

無 形 固 定 資 産

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

施 設 利 用 権

投資その他の資産合計

減 価 償 却 累 計 額

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

電 話 加 入 権

工 具 、 器 具 及 び 備 品

有 形 固 定 資 産 合 計

資　　産　　の　　部

減 価 償 却 累 計 額

建 物

構 築 物

車 両 及 び 運 搬 具

令和７年度奥州市下水道事業予定貸借対照表
（令和８年３月31日）

有 形 固 定 資 産

土 地
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（単位：円）

３　固 定 負 債

(1) 

ア 27,070,939,321

27,070,939,321

27,070,939,321

４　流 動 負 債

(1) 

ア 2,656,126,430

2,656,126,430

(2) 618,766,318

(3) 

ア 12,141,157

イ 2,466,619

14,607,776

3,289,500,524

５　繰 延 収 益

(1) 

ア 1,903,750,846

△330,616,582 1,573,134,264

イ 1,448,390

△315,815 1,132,575

ウ 12,846,005,678

△1,972,423,854 10,873,581,824

エ 6,964,382,127

△1,427,606,038 5,536,776,089

オ 895,086,789

△205,168,274 689,918,515

カ 2,292,128,042

△375,835,413 1,916,292,629

キ 74,277,150

△14,542,581 59,734,569

20,650,570,465

20,650,570,465

51,011,010,310

そ の 他 長 期 前 受 金

受 贈 財 産 評 価 額

収 益 化 累 計 額

寄 附 金

収 益 化 累 計 額

国 庫 補 助 金

収 益 化 累 計 額

収 益 化 累 計 額

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

収 益 化 累 計 額

収 益 化 累 計 額

長 期 前 受 金 合 計

企 業 債 合 計

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

県 補 助 金

受益者負担金及び分担金

収 益 化 累 計 額

他 会 計 補 助 金

企 業 債

建 設 改 良 等 企 業 債

負　　債　　の　　部

企 業 債

建 設 改 良 等 企 業 債

企 業 債 合 計

固 定 負 債 合 計
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（単位：円）

６　資 本 金 5,026,076,041

７　剰 余 金

(1) 

ア 6,215,141

イ 2,788

ウ 34,801,274

エ 73,922,511

オ 8,993,920

カ 7,457,633

キ 856,832

132,250,099

(2) 

ア 80,364,140

イ 138,437,617

218,801,757

351,051,856

5,377,127,897

56,388,138,207

受益者負担金及び分担金

負 債 資 本 合 計

資 本 合 計

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

他 会 計 補 助 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

県 補 助 金

資　　本　　の　　部

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

国 庫 補 助 金

- 15 -



- 16 - 

注記（令和７年度） 

 

１ 重要な会計方針 

 (1) 固定資産の減価償却の方法 

ア 有形固定資産 

・ 減価償却の方法 定額法 

・ 主な耐用年数 

建物          50年 

構築物       28～50年 

機械及び装置    ６～20年 

工具、器具及び備品 ３～15年 

  イ 無形固定資産 

   ・ 減価償却の方法 定額法 

   ・ 主な耐用年数 

     流域下水道施設利用権  45年 

(2) 引当金の計上方法 

 ア 退職給付引当金 

本市は、退職手当組合に加入しており、下水道事業会計は一般会計を通じて、当

該組合に負担金を拠出しているが、下水道事業会計が一般会計に対して負担金を

拠出して以降の追加的負担は全額一般会計において措置することとしているた

め、下水道事業会計においては退職給付引当金を計上せず、拠出時に費用処理を

行っている。 

イ 賞与引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額

に基づき、当年度の負担に属する額（12月から３月までの４か月分）を計上して

いる。 

ウ 法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末に

おける支出見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12月から３月までの４か

月分）を計上している。 

エ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を

計上している。 

(3) 消費税及び地方消費税の会計処理 

  消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。 

 

２ 予定貸借対照表等関連 

 (1) 企業債の償還に係る他会計の負担 

   貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に

償還予定のものを含む。）のうち、他会計が負担すると見込まれる額は2,489,535,160円

である。 
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 (2) 賞与引当金及び法定福利費引当金の取崩し 

令和７年６月に、令和６年12月分から令和７年３月分の負担に係る期末手当及び勤

勉手当の支給並びにそれらに係る法定福利費を支出するため、賞与引当金10,708,871

円及び法定福利費引当金2,125,750円を取り崩す。 

(3) 貸倒引当金の取崩し 

  令和７年度において、不納欠損による損失を計上するため、貸倒引当金1,537,583円

を取り崩す。 

 

３ セグメント情報の開示 

 (1) 報告セグメントの概要 

  奥州市下水道事業では、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業、農業集

落排水事業及び浄化槽事業を運営しており、これら４つを報告セグメントとしてい

る。 

   なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。  

事業区分 事業の内容 

公共下水道事業 公共下水道事業区域における汚水の排除及び処理 

特定環境保全公共下水道事業 特定環境保全公共下水道事業区域における汚水の排除 

農業集落排水事業 農業集落排水事業区域における汚水の排除及び処理 

浄化槽事業 浄化槽事業区域における汚水の排除及び処理 
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 (2) 報告セグメントごとの営業収益等 

   当年度（自 令和７年４月１日 至 令和８年３月31日）     (単位：千円) 

項　目
公 共 下 水 道
事 業

特定環境保全
公 共 下 水 道
事 業

農業集落排水
事 業

浄 化 槽 事 業 合　計

営業収益 875,039 34,580 170,120 181,090 1,260,829

営業費用 2,138,140 100,140 869,745 379,776 3,487,801

営業外収益 1,536,614 75,855 827,542 233,955 2,673,966

営業外費用 237,280 7,400 101,700 26,602 372,982

営業損益 △ 1,263,101 △ 65,560 △ 699,625 △ 198,686 △ 2,226,972

経常損益 36,233 2,895 26,217 8,667 74,012

セグメント資産 37,715,148 1,431,338 15,380,240 1,861,412 56,388,138

セグメント負債 34,085,360 1,157,575 13,991,330 1,776,745 51,011,010

その他の項目

　他会計繰入金 1,518,411 78,645 825,166 202,974 2,625,196

　減価償却費 1,222,649 55,515 601,841 102,658 1,982,663

　支払利息 231,708 6,290 93,036 16,898 347,932

　特別利益 3 3 3 3 12

　特別損失 456 94 184 92 826

　有形固定資産及び
　無形固定資産の
　増加額

1,815,765 6,674 67,812 47,543 1,937,794

※ セグメントごとの数値は、端数処理により円単位と整合しない場合がある。 
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令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

奥州市下水道事業会計補正予算（第２号）に関する説明資料 
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令和７年度奥州市下水道事業会計補正予算（第２号）説明資料

   収益的収入及び支出
収　　　入

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業収益 2,492,650 5,036 2,497,686

２項　営業外収益 1,531,579 5,036 1,536,615

３目　他会計補助金 1,090,591 5,036 1,095,627

１節　一般会計補助金 1,090,591 5,036 1,095,627 給与改定に伴う補正

２款　特定環境保全公共下水道事業収益 113,148 748 113,896

２項　営業外収益 75,108 748 75,856

３目　他会計補助金 53,729 748 54,477

１節　一般会計補助金 53,729 748 54,477 給与改定に伴う補正

３款　農業集落排水事業収益 1,013,871 806 1,014,677

２項　営業外収益 826,737 806 827,543

３目　他会計補助金 541,041 806 541,847

１節　一般会計補助金 541,041 806 541,847 給与改定に伴う補正

４款　浄化槽事業収益 432,581 577 433,158

２項　営業外収益 233,379 577 233,956

３目　他会計補助金 201,817 577 202,394

１節　一般会計補助金 201,817 577 202,394 給与改定に伴う補正

4,052,250 7,167 4,059,417

支　　　出
（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業費用 2,446,337 4,578 2,450,915

１項　営業費用 2,212,996 4,578 2,217,574

１目　管渠費 134,674 1,172 135,846

１節　給料 26,186 672 26,858 給与改定に伴う補正

２節　手当 16,645 313 16,958 給与改定に伴う補正

３節　賞与引当金繰入額 3,856 118 3,974 給与改定に伴う補正

６節　法定福利費 8,401 45 8,446 給与改定に伴う補正

７節　法定福利費引当金繰入額 789 24 813 給与改定に伴う補正

４目　総係費 127,443 3,406 130,849

１節　給料 28,090 1,068 29,158 給与改定に伴う補正

２節　手当 17,815 1,880 19,695 給与改定に伴う補正

３節　賞与引当金繰入額 3,126 143 3,269 給与改定に伴う補正

６節　法定福利費 8,836 286 9,122 給与改定に伴う補正

７節　法定福利費引当金繰入額 639 29 668 給与改定に伴う補正

２款　特定環境保全公共下水道事業費用 110,523 680 111,203

１項　営業費用 103,028 680 103,708

２目　総係費 10,564 680 11,244

１節　給料 3,464 128 3,592 給与改定に伴う補正

２節　手当 2,887 499 3,386 給与改定に伴う補正

３節　賞与引当金繰入額 506 26 532 給与改定に伴う補正

６節　法定福利費 1,299 22 1,321 給与改定に伴う補正

７節　法定福利費引当金繰入額 100 5 105 給与改定に伴う補正

３款　農業集落排水事業費用 985,602 733 986,335

１項　営業費用 891,250 733 891,983

１目　管渠費 65,629 687 66,316

１節　給料 11,003 391 11,394 給与改定に伴う補正

２節　手当 8,495 208 8,703 給与改定に伴う補正

３節　賞与引当金繰入額 1,540 72 1,612 給与改定に伴う補正

７節　法定福利費引当金繰入額 308 16 324 給与改定に伴う補正

３目　総係費 18,584 46 18,630

１節　給料 2,450 46 2,496 給与改定に伴う補正

４款　浄化槽事業費用 423,543 524 424,067

１項　営業費用 405,441 524 405,965

１目　浄化槽費 294,328 524 294,852

１節　給料 6,993 271 7,264 給与改定に伴う補正

２節　手当 4,249 148 4,397 給与改定に伴う補正

３節　賞与引当金繰入額 989 53 1,042 給与改定に伴う補正

６節　法定福利費 2,117 42 2,159 給与改定に伴う補正

７節　法定福利費引当金繰入額 201 10 211 給与改定に伴う補正

3,966,005 6,515 3,972,520収 益 的 支 出 合 計

科　　　　目

科　　　　目

収 益 的 収 入 合 計

- 21 -



収　　　入
（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業資本的収入 2,624,319 168 2,624,487

２項　出資金 407,868 168 408,036

１目　他会計出資金 407,868 168 408,036

１節　一般会計出資金 407,868 168 408,036 給与改定に伴う補正

3,357,298 168 3,357,466

支　　　出
（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業資本的支出 3,587,983 168 3,588,151

１項　建設改良費 1,971,346 168 1,971,514

１目　管渠建設改良費 1,879,108 168 1,879,276

１節　給料 8,389 148 8,537 給与改定に伴う補正

２節　手当 7,752 20 7,772 給与改定に伴う補正

4,793,044 168 4,793,212

資 本 的 収 入 合 計

資 本 的 支 出 合 計

科　　　　目

資本的収入及び支出

科　　　　目
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